ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO

1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE ALUNO
SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ACRE - PMAC

EDITAL Nº 127 SEPLAG/PMAC, DE 01 DE JUNHO DE 2022.

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG e a Polícia Militar do Estado do Acre
– PMAC, no uso de suas atribuições legais, tornam públicas a relação dos candidatos não
matriculados e a homologação das matrículas no Curso de Formação de Aluno Soldado,
objeto do Edital nº 122 SEPLAG/PMAC, de 09 de fevereiro de 2022 e do Edital nº 123
SEPLAG/PMAC, de 14 de fevereiro de 2022, conforme abaixo:
1 DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS NÃO MATRICULADOS
1.1 Relação dos candidatos não matriculados na seguinte ordem: cargo, classificação final,
número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação e nota.
ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES – MASCULINO
16º, 552.860-7, OZIEL FERREIRA ROSA (RECLASSIFICADO), 90,00 / 453º, 562.670-6,
EDJUNIOR NASCIMENTO AMARAL (RECLASSIFICADO), 75,50 / 476º, 550.668-9, RAIMUNDO
TEMOTEO DE MOURA JUNIOR, 75,00 / 481º, 556.524-3, LEANDRO FREIRE DE SOUZA SILVA,
75,00 / 511º, 551.677-3, MARCIO ESTEVES LIMA NETO, 74,50 / 534º, 550.393-0, JHONATAN
MOTA DE ARAUJO, 74,00 / 573º, 581.896-6, MARCIO ANTONIO LOUREIRO PEREIRA, 73,50 /
578º, 575.332-5, VINICIUS MOREIRA DOS SANTOS, 73,50 / 591º, 553.012-1, DANILO DA SILVA
FERREIRA, 73,00 / 599º, 565.372-0, NAKSON NEMUEL DE SOUZA OLIVEIRA, 73,00 / 607º,
566.255-9, GUILHERME SANTOS DE OLIVEIRA, 73,00.
ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES – FEMININO
128º, 582.155-0, INGRA ARAÚJO DE REZENDE, 77,50 / 133º, 571.114-2, EVILY TAYNARA
NASCIMENTO DA ROCHA, 77,50 / 136º, 578.939-7, KAROLINE SILVA OLIVEIRA, 77,50 / 139º,
501.293-7, RAIFANA DE LARA SOARES, 77,50 / 143º, 572.701-4, TALITA DIAS DE SOUZA,
77,50 / 150º, 561.980-7, ANA CLARA OLIVEIRA DO NASCIMENTO, 77,00.
ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS SAÚDE - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
9º, 557.691-1, WESLEY DA SILVA CASTRO (SUB JUDICE), 69,00.
2 DA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS NO CURSO DE FORMAÇÃO DE ALUNO
SOLDADO.
2.1 Homologação da matrícula na seguinte ordem: cargo, classificação final, número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação e nota.
ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES – MASCULINO
473º, 551.064-3, LEANDRO FERREIRA DE OLIVEIRA, 75,00 / 474º, 556.330-5, LUCAS LAFAETE
DE OLIVEIRA SOUZA, 75,00 / 475º, 503.293-8, EDUARDO DA SILVA ROCHA, 75,00 / 477º,
551.331-6, JOSE WILLIAN DAMASCENO DA COSTA, 75,00 / 478º, 555.551-5, BRUNO LIMA
RODRIGUES, 75,00 / 479º, 569.773-5, CLENILTON MAGNO DE SOUZA, 75,00 / 480º, 587.194-8,
THIAGO DA SILVA ARAÚJO, 75,00 / 482º, 502.804-3, JOAO DA SILVA DE BRITO, 75,00 / 483º,
560.264-5, RHAFAEL RIOS DE OLIVEIRA, 75,00 / 484º, 584.425-8, ANTONIO MÁRCIO SILVA
DE SOUZA, 75,00 / 485º, 500.394-6, GILCIMAR FERREIRA DE OLIVEIRA, 75,00 / 486º, 551.567-
0, EMILIO AMARAL NETO, 74,50 / 487º, 567.765-3, KELARKIAN DE OLIVEIRA BRILHANTE,
74,50 / 488º, 551.304-9, TIAGO DE MENEZES BRÍGIDO (SUB JUDICE), 74,50 / 489º, 550.306-0,
LEONARDO ARTUR LIMA DA SILVA BEZERRA, 74,50 / 490º, 551.693-5, ANDRE DA SILVA
BARBOSA FILHO, 74,50 / 491º, 576.082-8, GILCLEYSON DE SOUZA OLIVEIRA, 74,50 / 492º,
569.991-6, CAIO VITOR DE ARAÚJO (SUB JUDICE), 74,50 / 493º, 552.977-8, JOSE HUDSON
SOMBRA LEAO, 74,50 / 494º, 553.955-2, MATHEUS ELIAKIN SILVA DE ARAUJO, 74,50 / 495º,
550.279-9, ISRAEL FURTADO DA SILVA, 74,50 / 496º, 557.969-4, SAMUEL CARVALHO LIMA,
74,50 / 497º, 556.130-2, FRANCILDO DE ARAÚJO ALVES, 74,50 / 498º, 551.914-4, ANDRE
ROBERVAL DE SOUSA FROTA, 74,50 / 499º, 558.489-2, OZIEL XAVIER DE SOUSA, 74,50 /

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Brasao_Acre.png

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO

2

500º, 501.450-6, LEDON MARCIO SIPAUBA MARTINS FILHO, 74,50 / 501º, 564.027-0,
JHONNEY LIMA SOUZA, 74,50 / 502º, 550.598-4, ANTONIO CARLOS DE LIMA NASCIMENTO,
74,50 / 503º, 574.050-9, ELIVELTON MORENO DA SILVA, 74,50 / 504º, 573.890-3, RAFAEL
SOUZA SANTOS, 74,50 / 505º, 550.942-4, MAYKON SOUZA DE SOUZA, 74,50 / 506º, 563.346-
0, DIEGO NERES DA ROCHA, 74,50 / 507º, 503.306-3, JESSICLEY DA SILVA BARROZO, 74,50
/ 508º, 565.924-8, JOAO GABRIEL FONTANA ALVES, 74,50 / 509º, 553.303-1, JULIANO LESSA
SOARES (SUB JUDICE), 74,50 / 510º, 581.993-8, TAMIS GURGEL PEREIRA, 74,50 / 512º,
500.019-0, CÉSAR MANTOVANI, 74,50 / 513º, 556.466-2, ELCIMAR DE OLIVEIRA MACIEL,
74,50 / 514º, 555.237-0, FRANCINELDO RODRIGUES FERREIRA, 74,50 / 515º, 563.298-6, LUIZ
GUSTAVO CAVALCANTE COELHO, 74,50 / 516º, 565.037-2, JEYSON DE OLIVEIRA BARROSO,
74,50 / 517º, 588.158-7, JÚLIO FELIPE ARAUJO DE FREITAS, 74,50 / 518º, 552.056-8, ETYENN
LORRAN LOPES DE OLIVEIRA, 74,50 / 519º, 553.648-0, GEISSON MARCOS BENTO, 74,50 /
520º, 559.666-1, JOÃO BOSCO DE OLIVEIRA JÚNIOR, 74,50 / 521º, 559.251-8, RHALISSON
LOBATO LEÃO, 74,50 / 522º, 552.520-9, IZAQUE MENDES DA SILVA FILHO, 74,00 / 523º,
502.945-7, TIAGO DOS SANTOS LEMOS, 74,00 / 524º, 563.004-5, DENNER LIMA MADEIRA,
74,00 / 525º, 572.119-9, MOACIR FERNANDES DOS SANTOS, 74,00 / 526º, 559.479-0, JOSÉ
ELISSON GOMES DA SILVA, 74,00 / 527º, 571.710-8, RAFAEL DA ROCHA SILVA, 74,00 / 528º,
575.377-5, WERLIS DOS SANTOS GOMES, 74,00 / 529º, 561.034-6, RAFAEL LIMA DA SILVA,
74,00 / 530º, 570.010-8, DANIEL HENRIQUE FERREIRA LUCENA, 74,00 / 531º, 553.381-3,
FELIPE DOMINGOS ARAÚJO DE OLIVEIRA, 74,00 / 532º, 564.263-9, ANDERSON LUIZ
CADETE DO NASCIMENTO, 74,00 / 533º, 559.852-4, CLECEILDO DO NASCIMENTO DA SILVA,
74,00 / 535º, 568.829-9, FRANCISCO TAYNISSON ARAÚJO DO Ó, 74,00 / 536º, 562.343-0,
ELVIS SANTANA DE OLIVEIRA, 74,00 / 537º, 556.728-9, FRANCISCO JANDERSON FREITAS
DA SILVA, 74,00 / 538º, 570.213-5, JHONES LIMA DIAS, 74,00 / 539º, 552.704-0, FRANCISCO
RANISSON DUTRA DO NASCIMENTO, 74,00 / 540º, 550.137-7, JOSÉ FERREIRA DE SOUZA
BISNETO, 74,00 / 541º, 579.706-3, JAIR DE LIMA ALVES, 74,00 / 542º, 572.558-5, PAULO
HENRIQUE MESQUITA SILVA, 74,00 / 543º, 570.957-1, GUTERVAL DA COSTA DAS NEVES,
74,00 / 544º, 568.670-9, JOÃO VICTOR PAIVA DE SOUZA, 74,00 / 545º, 576.399-1, ITALO
PESSOA WOLTER, 74,00 / 546º, 568.145-6, ROMARIO BEZERRA DE SANTANA, 74,00 / 547º,
570.338-7, JOSE AILTON ROSAS RODRIGUES JUNIOR, 74,00 / 548º, 565.977-9, RICHAEL
OLIVEIRA DO NASCIMENTO, 74,00 / 549º, 570.380-8, DHONATAN ALVES DE SOUZA, 74,00 /
550º, 500.462-4, ALAN NOGUEIRA DINARTE, 74,00 / 551º, 558.297-0, JOHN ENDERSON SILVA
ALMEIDA, 74,00 / 552º, 559.702-1, CLEVESSON DE SOUZA GOMES, 74,00 / 553º, 560.545-8,
RAVEL DE SOUZA MORAES, 74,00 / 554º, 550.225-0, MARCONES DO CARMO SILVA, 73,50 /
555º, 579.673-3, THIAGO HERACLITO FERNANDES DE ARAUJO, 73,50 / 556º, 583.292-6,
ISRAEL PINHO DE ARAUJO, 73,50 / 557º, 556.133-7, ISAQUE ALVES DE SOUZA, 73,50 / 558º,
562.087-2, FAUSTO CÉSAR NOGUEIRA FERRAZ, 73,50 / 559º, 500.995-2, ANATAEL DE
PAULA NASCIMENTO, 73,50 / 560º, 554.016-0, WILIAN DOURADO DA SILVA, 73,50 / 561º,
579.559-1, FRANCISCO COSMO BEZERRA DA FROTA, 73,50 / 562º, 570.275-5, ELIU DA SILVA
VIDAL, 73,50 / 563º, 550.641-7, VINICIUS SARAIVA RODRIGUES, 73,50 / 564º, 574.570-5,
BRUNO GOMES MARQUES, 73,50 / 565º, 500.254-0, ECILON DE MELO MATOS, 73,50 / 566º,
550.669-7, DIEGO RODRIGUES DE OLIVEIRA, 73,50 / 567º, 554.858-6, LEANDRO LIMA E LIMA,
73,50 / 568º, 573.632-3, JOSÉ LUCAS SEVERIANO DE SOUZA (SUB JUDICE), 73,50 / 569º,
555.235-4, NASSER HUINETON SARAH LIMA, 73,50 / 570º, 564.123-3, RODRIGO FARIAS DE
LIMA (SUB JUDICE), 73,50 / 571º, 551.279-4, CAIO CESAR FARIAS DE LIMA, 73,50 / 572º,
500.332-6, RICHARD HENRIQUE DA SILVA SOUZA, 73,50 / 574º, 558.491-4, FRANCISCO DE
ASSIS GOMES DE ARAÚJO (SUB JUDICE), 73,50 / 575º, 572.907-6, JÚNIOR MOURA BARROS,
73,50 / 576º, 560.753-1, ELIEZER CACAU DE LIMA, 73,50 / 577º, 560.662-4, CLAIVER OLIVEIRA
CRUZ, 73,50 / 579º, 584.335-9, MAHATMA BARBOSA HOLSBACH, 73,50 / 580º, 551.276-0,
SERGIO AUGUSTO VIDAL DE OLIVEIRA, 73,50 / 581º, 551.474-6, RODRIGO ALVES DA SILVA,

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Brasao_Acre.png

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO

3

73,50 / 582º, 553.338-4, LUIZ GUSTAVO BEZERRA SANTOS, 73,50 / 583º, 569.165-6,
FRANCISCO RONE ARRUDA MAIA, 73,50 / 584º, 559.253-4, RAFAEL LIMA MELO, 73,00 / 585º,
552.887-9, JOSCLEILDO PEREIRA FERREIRA, 73,00 / 586º, 551.572-6, ELIAS EUGÊNIO
FAUSTINO FILHO, 73,00 / 587º, 571.113-4, JÚLIO EDUARDO ARAÚJO DE SOUZA, 73,00 / 588º,
567.870-6, CLAUDIO GALENO DINIZ SILVA, 73,00 / 589º, 565.473-4, ELIAS FURTADO IVOS,
73,00 / 590º, 567.792-0, JONATHAS DE SOUZA CAMPOS, 73,00 / 592º, 565.128-0, LAUÂNGELO
DANTAS SOUZA, 73,00 / 593º, 569.700-0, FRANCISCO ANDERSON SANTOS DA ROCHA,
73,00 / 594º, 550.985-8, ALEX DIAS DO NASCIMENTO, 73,00 / 595º, 550.141-5, RAUAN DE
QUEIROZ, 73,00 / 596º, 560.604-7, ITAAN BARBOSA OLEGÁRIO, 73,00 / 597º, 556.100-0,
ANDRE GUSTAVO BETTI, 73,00 / 598º, 555.767-4, GUSTAVO SOUZA RAMOS, 73,00 / 600º,
566.887-5, DEUCERLANDIO DE CASTRO GOMES, 73,00 / 601º, 568.989-9, DIEGO SOUZA
MULLER, 73,00 / 602º, 561.104-0, GUSTAVO LIMA DOS SANTOS PEREIRA, 73,00 / 603º,
573.717-6, ABRAAO DA CRUZ ALVES, 73,00 / 604º, 502.180-4, ANDREY DE SOUZA LEAL,
73,00 / 605º, 558.344-6, GABRIEL MARTINS TEIXEIRA BEZERRA, 73,00 / 606º, 554.421-1,
JAKSON DOUGLAS SOUZA DA SILVA, 73,00 / 608º, 552.234-0, RENAN DA SILVA DE
OLIVEIRA, 73,00 / 609º, 573.108-9, CARLOS BERGSON NASCIMENTO PEREIRA JUNIOR,
73,00 / 610º, 558.655-0, ERLAN KESSYO BRAGA DE ALBUQUERQUE, 73,00.
ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES – FEMININO
117º, 564.066-0, CINTYA RAQUEL ROCHA DE ALMEIDA, 78,50 / 118º, 571.361-7, ALINE DE
OLIVEIRA MARREIRO CRUZ, 78,00 / 119º, 572.194-6, MARIA JULIA FRANÇA DE SOUZA, 78,00
/ 120º, 559.149-0, NAIANY LIRA FIGUEIREDO, 78,00 / 121º, 500.020-3, JUCYELLEN LIMA DO
NASCIMENTO, 78,00 / 122º, 501.318-6, JOSI CRISTINA ALVES DOS SANTOS, 78,00 / 123º,
557.528-1, ELLEN MARIA LIMA QUEIROZ, 78,00 / 124º, 557.465-0, ILLA AGNES FREITAS
CORDEIRO, 78,00 / 125º, 570.054-0, VANESSA MORAIS DA COSTA, 78,00 / 126º, 558.557-0,
ARYANNE SOUSA DE OLIVEIRA LOPES, 78,00 / 127º, 572.941-6, ROSIVANE ROCHA
VITORAZZI, 78,00 / 129º, 576.356-8, PATRICIA DA SILVA MOTA, 77,50 / 130º, 568.164-2,
TATIANE DA COSTA IZALDINO, 77,50 / 131º, 550.711-1, POLIANA FARIA, 77,50 / 132º, 566.151-
0, MARIA GABRIELA OLIVEIRA DA SILVA, 77,50 / 134º, 564.697-9, STEPHANIE GOMES DE
MOURA, 77,50 / 135º, 563.845-3, MARIA LOHANNA DANIEL DA SILVA, 77,50 / 137º, 562.314-6,
ANA CAROLAINE COSTA DA CRUZ, 77,50 / 138º, 565.846-2, MADALENE GOMES DO
NASCIMENTO, 77,50 / 140º, 556.144-2, NAÍRA WANDERLEY KOCZINSKI, 77,50 / 141º, 581.296-
8, ROBERTA CRISTINA SANTANA DA SILVA, 77,50 / 142º, 563.069-0, MARIA ISLANE PEIXE
DE OLIVEIRA TRINDADE, 77,50 / 144º, 563.374-5, SAMARA ALMEIDA DA SILVA, 77,50 / 145º,
556.221-0, FRANCIANE MOURA DOS SANTOS DE SOUZA, 77,00 / 146º, 575.565-4, THAIS
SOUZA LOPES, 77,00 / 147º, 570.315-8, OCIANE THUANE PRADO CUNHA FURUKAWA, 77,00
/ 148º, 550.215-2, ANA CAROLINE ARRUDA DO LAGO, 77,00 / 149º, 501.629-0, ELISSANDRA
DOS SANTOS MORAES, 77,00 / 151º, 556.895-1, SUZI NEILA MENDES CAVALCANTE, 77,00 /
152º, 553.978-1, MICHERLENE DE PAULO RODRIGUES (SUB JUDICE), 77,00 / 153º, 551.562-9,
MICHELY DE LIMA OLIVEIRA, 77,00 / 154º, 579.299-1, DIANA DE FARIAS SOUZA, 77,00 / 155º,
560.809-0, JAKSCILEIA DA ROCHA BASTO (SUB JUDICE), 76,50 / 156º, 574.850-0, RAIANE
GOMES FRANÇA, 76,50 / 157º, 566.770-4, MORGANA QUIRINO DE LIMA, 76,50 / 158º,
582.878-3, MARIA DE FATIMA PEREIRA DOS SANTOS, 76,50 / 159º, 566.089-0, FERNANDA
FREIRE BARRETO, 76,50 / 160º, 560.578-4, RAQUEL DO VALLE QUEIROZ, 76,50 / 161º,
568.085-9, BRUNA EDUARDA DE ARAÚJO CARVALHO, 76,50 / 162º, 578.125-6, RAQUEL
MONTEIRO DA SILVA (SUB JUDICE), 76,50 / 163º, 577.465-9, INGRID MAIA DE OLIVEIRA,
76,50.
ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS SAÚDE – TÉCNICO DE ENFERMAGEM
6º, 576.546-3, MARIA DAS DORES DE MENEZES MUNIZ, 66,00 / 7º, 562.631-5, GLEICI KELLY
ALEXANDRINO DOS SANTOS (SUB JUDICE), 65,00 / 8º, 579.097-2, EDSON GOMES DE
ALENCAR JÚNIOR, 63,00 / 9º, 569.560-0, EFRAIN ROCHA DE SOUZA JUNIOR, 63,00.

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Brasao_Acre.png

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO

4

ALUNO SOLDADO DO QUADRO DE PRAÇAS SAÚDE - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
7º, 559.557-6, WEVERTON SILVA VASCONCELOS, 71,00 / 8º, 580.743-3, RAIANE MAIA DA
SILVA (SUB JUDICE), 70,00 / 10º, 576.978-7, LAURINETE SILVA DE ALMEIDA, 67,00 / 11º,
578.232-5, ALINE NATACIA MODESTI, 66,00 / 12º, 552.666-3, RESLLER DA SILVA NOGUEIRA,
65,00 / 13º, 500.133-1, ANTONIO ADRIANO ROQUE OZORIO, 65,00 / 14º, 585.367-2, JADSON
MARQUES DE FARIAS, 64,00 / 15º, 553.008-3, JESSIANE MAIA BARBOSA DA SILVA, 64,00 /
16º, 563.682-5, JOSÉ RERYSSON GOMES LIMA, 64,00 / 17º, 575.042-3, JULIA SILVA SANTOS,
64,00.
2.2 A matrícula no curso de formação para o provimento de vagas do cargo de Aluno Soldado da
Polícia Militar do Estado do Acre, fica devidamente homologada a contar de 01 de junho de 2022
pela Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG e pela Polícia Militar do Estado
do Acre – PMAC.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público, junto à
Polícia Militar do Estado, por meio dos telefones (68) 3227-8070 ou (68) 3213-1906.

Kelly Cristina Lacerda
Secretária de Estado de Planejamento e Gestão, em exercício

Paulo Cesar Gomes da Silva
Comandante Geral da Polícia Militar

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Brasao_Acre.png